
UCHWAŁA NR XI-90/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody „Andrzej” i „Witold”

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W celu ochrony tworów przyrody o wyjątkowych walorach przyrodniczych, wyróżniających się cechami 
osobniczymi, rozmiarami ustanawia się pomnikami przyrody dwa drzewa rosnące w Wołominie przy ul. 
Sienkiewicza 49A, na działce o numerze ewidencyjnym 175 obręb 24-Wołomin:

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Andrzej” o obwodzie pnia 280 cm na wysokości 130 cm od ziemi,

2) dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie „Witold” o obwodzie pnia 228 cm na wysokości 130 cm od ziemi.

2. Mapę przedstawiającą położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do 
uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1., jest utrzymanie we 
właściwym stanie tworów przyrody, zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych 
i krajobrazowych oraz kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala się:

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających;

2) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania,

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

3) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Wołomina.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: FA7C25CA-536F-4520-ACF0-AD7294594BA8. Uchwalony Strona 1




